1

第４回行政改革推進委員会 会議要約

○ 日 時 令和元年 11月 25 日（金） 午後３時３０分～午後５時１５分

○ 会 場 村上市役所 ４階 大会議室

○ 出席者 行政改革推進委員会委員 ５名

総務課長、総務課参事、人事管理室３名

１ 開 会（午後３：３０開会）

２ 会長あいさつ

３ 協 議

（１）「補助金の今後の方針（第四次）」に対する答申（案）について

（２）市の事業に対する意見（案）について

会 長

はじめに、「補助金の今後の方針（第四次）」に対する答申（案）について事務局から説明願います。

※事務局説明

会 長

ただ今、事務局より説明がありましたが、ご意見、ご質問はございませんか。

委 員

答申書（案）見直しの視点①「事業費補助を原則とすること」について意見あり。

（一部表現の訂正）

会 長

続いて、市の事業に対する意見（案）について事務局から説明願います。

※事務局説明

会 長

ただ今、事務局より説明がありましたが、ご意見、ご質問はございませんか。

委 員

市の事業に対する意見の「道路除雪」について意見あり。（一部表現の訂正）

委 員

地域における生活上の困難差について意見あり。（一部表現の訂正）

2

４ 答 申

「補助金の今後の方針（第四次）」について（答申）

５ その他

６ 閉 会